



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2017 г.

№ 291-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2014 № 145-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 24.12.2015 № 698-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2014 № 145-П «О мерах по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

2) в преамбуле цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

3) в пункте 1 слова «и учёта средств на реализацию» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение реализации», цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

4) в пункте 2 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «и учёта средств на реализацию» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение реализации», цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (далее – подпрограмма), в том числе средств, источником которых являются субсидии из федерального бюджета.»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, является исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере занятости населения (далее – уполномоченный орган).»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Операции, связанные с осуществлением кассовых выплат, источником которых являются средства областного бюджета Ульяновской области, в том числе средства, источником которых являются субсидии из федерального бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области, учитываются на лицевых счетах областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр» (далее – Кадровый центр) и уполномоченного органа, открытых в Министерстве финансов Ульяновской области.»;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Средства областного бюджета Ульяновской области, направляемые на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.»;

е) в пункте 6 слова «средств, выделенных из областного бюджета Ульяновской области на реализацию» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области, направленных на финансовое обеспечение реализации»;

ж) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уполномоченный орган обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.»;

б) в приложении № 2:

а) в наименовании цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

б) в абзаце первом пункта 1 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в) в абзаце втором пункта 1 слова «пунктами «б» и «в» раздела II» заменить словами «подпунктами «б» и «в» пункта 6»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «областными государственными казёнными учреждениями центрами занятости населения (далее – Центр занятости населения)» заменить словами «областным государственным казённым учреждением «Кадровый центр» Ульяновской области (далее – Кадровый центр)»;

д) в абзаце первом пункта 5 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

е) в пункте 6 слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

ж) в пункте 7:

в абзаце седьмом подпункта 7.1 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в абзаце четвёртом подпункта 7.2 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в абзаце втором подпункта 7.3 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в абзаце седьмом подпункта 7.4 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «(договор, кассовые и товарные чеки)» исключить;

в абзаце втором подпункта 7.5 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в подпункте 7.6:

в абзаце первом слова «являющимся нанимателями жилых помещений» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Для получения компенсации расходов по найму жилого помещения участники подпрограммы помимо документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, представляют в Кадровый центр заявление о предоставлении компенсации расходов по найму жилого помещения и подлинник документа, подтверждающего внесение участником подпрограммы или членом его семьи, указанным в свидетельстве участника Государственной программы, платы за жилое помещение (в том числе квартиру или комнату в общежитии, не являющиеся жилыми помещениями, в жилищном фонде социального использования, номер в гостинице).»;

з) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Предоставление выплаты осуществляется Кадровым центром в полном объёме из средств, находящихся на его лицевом счёте, предназначенных для реализации мероприятий подпрограммы путём перечисления денежных средств на расчётный счёт участника подпрограммы в срок до 31 декабря текущего года включительно. Оплата комиссионного вознаграждения кредитной организации осуществляется в размере, не превышающем одного процента от суммы произведённых затрат.»;

и) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Выплата второй части пособия осуществляется из средств, находящихся на лицевом счёте Кадрового центра и предназначенных для реализации мероприятий подпрограммы.»;

к) в пункте 12 слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

л) в пункте 13 слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

м) в пункте 16:

в абзаце первом слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

в абзаце втором слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

н) в пункте 17:

в абзаце первом слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

в абзаце втором слова «Центром занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

о) в пункте 18 слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

п) в пункте 19 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр».

2. Признать утратившим силу подпункт «б» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 24.12.2015 № 698-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2014 № 145-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин